
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

 XXVI  сесія   VII   скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 серпня 2018 року                         м. Ужгород                                     № 1189 

 

Про Програму розвитку 

фізичної культури та спорту, 

фінансової підтримки кращих спортсменів 

та команд, покращення матеріально-технічної 

спортивної бази в м. Ужгород на 2019-2021 роки 

 

 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» статті 27  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про фізичну культуру і спорт», для удосконалення системи дитячо-

юнацького спорту, розвитку аматорського спорту та покращення матеріально-

технічної бази,  

міська рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму розвитку фізичної культури та спорту, фінансової 

підтримки кращих спортсменів та команд, покращення матеріально-технічної 

спортивної бази в м. Ужгород на 2019-2021 роки згідно з додатком. 

2. Департаменту фінансів та бюджетної політики (Гах Л.М.) забезпечити 

фінансування Програми в межах коштів, передбачених бюджетом міста. 

3. Головним розпорядником коштів Програми визначити управління у 

справах культури, спорту, сім’ї та молоді (Василиндра О.М.). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Білака О.П. 

 

 

 

Міський голова         Б. Андріїв 

  



Додаток  

до рішення XXVI сесії 

міської ради VII скликання 

28.08.2018 p. № 1189 

Програма 

розвитку фізичної культури та спорту, фінансової підтримки кращих 

спортсменів та команд, покращення матеріально-технічної спортивної бази в м. 

Ужгород на 2019-2021 роки 

 

1. Паспорт Програми 

1. Ініціатор розроблення Програми Управління у справах культури, 

спорту, сім’ї та молоді 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

програми 

 

- 

3. Розробник Програми Управління у справах культури, 

спорту, сім'ї та молоді 

4. Співрозробники Програми - 

5. Відповідальні виконавці 

Програми 

Відділ спорту, сім’ї та молоді  

управління у справах культури, 

спорту, сім'ї та молоді 

6. Головні розпорядники коштів Управління у справах культури, 

спорту, сім’ї та молоді  

7. Учасники Програми Відповідні структурні підрозділи 

Ужгородської міської ради, ДЮСШ 

№1 м. Ужгород, відділення, клуби та 

федерації, які займаються розвитком 

фізичної культури та спорту у м. 

Ужгород 

8. Термін реалізації Програми 2019-2021 роки 

9. Етапи виконання програми - 

10. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Міський бюджет 

11. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми згідно з 

додатком 1 до Програми 

 

 

- 



 

2. Визначення проблеми,  

на розв’язання якої спрямована Програма 

 Програма розвитку фізичної культури та спорту, фінансової підтримки кращих 

спортсменів та команд, покращення матеріально-технічної спортивної бази в м. 

Ужгород на 2019-2021 роки(далі-Програма) розроблена відповідно до Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 

фізичну культуру і спорт», для удосконалення системи дитячо-юнацького 

спорту, вдосконалення матеріально-технічної бази. 

Програма є комплексним інструментом для розвитку фізичної культури та 

спорту, фінансової підтримки кращих спортсменів та команд, покращення 

матеріально-технічної спортивної бази та узгодженим за ресурсами, 

виконавцями і термінами реалізації комплексом заходів, спрямованих на 

розвиток  фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2019-2021 роки. 

 

3. Визначення мети Програми 

 Метою цієї Програми є  необхідність створення відповідних   умов для 

розвитку фізичної культури та спорту, фінансової підтримки кращих 

спортсменів та команд, покращення матеріально-технічної спортивної бази, 

підтримки команд  та спортсменів, які представляють місто Ужгород на 

всеукраїнській та міжнародній спортивній арені, створення умов для 

проходження реабілітації, покращення матеріально-технічної бази для занять 

фізичною культурою та спортом. 

 

4. Обґрунтування шляхів та засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми 

Мету Програми  передбачається досягти  шляхом створення організаційних, 

фінансових і матеріально-технічних умов для розвитку фізичної культури та 

спорту  в м. Ужгород. 

Програма розвитку фізичної культури та спорту, фінансової підтримки кращих 

спортсменів та команд, покращення матеріально-технічної спортивної бази в м. 

Ужгород розрахована на три роки (2019-2021 роки).  

 Ресурсне забезпечення Програми здійснюватиметься згідно з чинним 

законодавством України за рахунок коштів міського бюджету в межах 

фінансового ресурсу (додаток 1 та додаток 2 до Програми). 

 

5. Перелік завдань Програми та результатні показники 

 

Основними завданнями Програми є: 

Розвиток фізичної культури та спорту в м. Ужгород (поповнення матеріально-

технічної бази, забезпечення участі команд у Всеукраїнських та міжнародних 

змаганнях та навчально-тренувальних зборах, організація та проведення 



першостей, чемпіонатів та кубків міста, створення умов для роботи спортивних 

секцій; створення умов для проходження реабілітації; виплата грошової 

винагороди спортсменам – переможцям, або призерам обласних, державних, і 

міжнародних змагань та їх тренерам (розміри грошової винагороди 

спортсменам та їх тренерам додаток 5); підтримка ветеранського руху; 

організація та розвиток спортивної інфраструктури). 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми 

 

Напрями діяльності: 

- забезпечення на території міста реалізації державної політики у сфері  

фізичної культури та спорту; 

- належний рівень організації та проведення фізкультурних та спортивно- 

масових заходів; 

- створення сприятливих умов для розвитку фізичної культури та спорту; 

- підвищення рівня майстерності спортсменів та спортивних команд 

міста; 

- популяризація фізичної культури та спорту  серед населення міста; 

- підвищення рівня масовості занять фізичною культурою та спортом. 

Основні заходи Програми : 

- проведення спортивних змагань у рамках міської спартакіади серед    

навчальних закладів міста;  

- проведення міських першостей, чемпіонатів, навчально-тренувальних  

зборів та інших спортивно-масових заходів серед різних верств населення;   

- забезпечення інвентарем та обладнанням ДЮСШ №1, відділу спорту 

сім’ї та молоді; 

- забезпечення спортивних змагань нагородною атрибутикою(медалі, 

грамоти, кубки та ін.). 

Фінансове забезпечення заходів, визначених Програмою, здійснюватиметься у 

межах видатків, передбачених у міському бюджеті на відповідний рік, та за 

рахунок інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством 

України. 

         

7. Координація та контроль за ходом  виконання програми 

 

Координація та   контроль  за     ходом виконанням    Програми    здійснюється   

управлінням у справах культури, спорту, сім’ї та молоді. Звіт про виконання 

програми кожного півріччя подається  на засідання виконавчого комітету, а за 

підсумками року - на сесію міської ради. 

 

 

Секретар ради      А.Габор 

 



Додаток 1 до                            

                                                                                                                Програми       

 

Ресурсне забезпечення Програмирозвитку фізичної культури та спорту, 

фінансової підтримки кращих спортсменів та команд, покращення матеріально- 

технічної спортивної бази в м. Ужгород на 2019-2021 роки 

 
(тис. грн.) 

Обсяг коштів які 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

Строки виконання програми Усього витрат на 

виконання 

Програми 2019 рік 2020 рік 2021 рік 

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 
1 255, 0 1 465, 0 1 675, 0 4 395, 0 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

міський бюджет 1 255, 0 1 465, 0 1 675, 0 4 395, 0 

кошти не бюджетних 

джерел - - - - 

 

 

Секретар ради                                 А.Габор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до 

Програми       

 

Розрахунок потреби коштів для реалізації заходів,  передбачених 

Програмою розвитку фізичної культури та спорту, фінансової підтримки 

кращих спортсменів та команд, покращення матеріально технічної спортивної 

бази в м. Ужгород на 2019-2021 роки. 
(тис грн.) 

№ 

п/п 

Зміст 2019 рік 

 

2020 рік 

 

2021 рік 

 

Всього по 

видах   

1. Розвиток фізичної 

культури та спорту 

(проведення першостей, 

чемпіонатів, кубків, міста 

з різних видів спорту; 

забезпечення участі 

команд та спортсменів 

міста Ужгород на 

всеукраїнських та 

міжнародних змаганнях; 

забезпечення проведення 

навчально-тренувальних 

зборів для підготовки 

спортсменів та команд 

міста Ужгород до 

всеукраїнських та 

міжнародних змагань, то 

що) 

370,0 430,0 490,0 1 290,0 

2. Поповнення матеріально- 

технічної бази 

25,0 25,0 25,0 75,0 

3.        3.1.Футбол 

3.2. Волейбол 

3.3. Баскетбол 

3.4. Боротьба дзюдо 

3.5. Бокс 

3.6. Фехтування 

3.7. Самбо 

3.8. Великий теніс 

3.9. Легка атлетика 

      3.10.Футзал 

      3.11. Шахи 

      3.12.Кік-боксинг 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

70,0 

80,0 

80,0 

80,0 

80,0 

80,0 

80,0 

80,0 

80,0 

80,0 

80,0 

80,0 

80,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

210,0 

4. Грошова винагорода 

спортсменів переможців, 

або призерів міських, 

обласних, державних і 

міжнародних змагань та 

їх тренерів. 

140,0  170,0  200,0 

 

510,0  

  

 

Разом: 

1 255, 0 1 465, 0 1 675, 0 4 395, 0 

 

Секретар ради      А.Габор 



Додаток 3до 

Програми 
Перелік завдань міської цільової програми 

(тис. грн.) 
Мета, 

завдання, 
ТПКВК 

МБ 

Джерела 

фінансування 

Строки виконання Програми Відповідальні 

виконавці 2019 рік 
(проект) 

2020 рік 
(прогноз) 

2021 рік 
(прогноз) 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т.ч. 

кошти 
Міського 

бюджету 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т.ч. 

кошти 

Міського 

бюджету 

О
б

ся
г 

в
и

д
ат

к
ів

 

У т.ч. 

кошти 

Міського 

бюджету 

З
аг

ал
ьн

и
й

 

ф
о

н
д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

З
аг

ал
ьн

и
й

 

ф
о

н
д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

З
аг

ал
ьн

и
й

 

ф
о

н
д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

 

Всього 

на 

виконання 

програми 

Міський бюджет  

1 255, 0 

 

1 255, 0 

  

1 465, 0 

 

1 465, 0 

  

1 675, 0 

 

1 675, 0 

 Відділ спорту, сім’ї та 

молоді управління у 

справах культури, 

спорту, сім’ї та молоді 

Ужгородської міської 

ради 

Завдання 

 

Розвиток фізичної культури та спорту в м. Ужгород (поповнення 

матеріально-технічної бази, забезпечення участі команд у 

всеукраїнських та міжнародних змаганнях та навчально-
тренувальних зборах, організація та проведення першостей, 

чемпіонатів та кубків міста, створення умов для роботи спортивних 

секцій; виплата грошової винагороди спортсменам – переможцям, 
або призерам обласних, державних, і міжнародних змагань та їх 

тренерам; створення умов для проходження реабілітації; підтримка 

ветеранського руху; організація та розвиток спортивної 

інфраструктури ) 

 

1 255, 0 

 

1 255, 0 

  

1 465, 0 

 

1 465, 0 

  

1 675, 0 

 

1 675, 0 

 Відділ спорту, сім’ї та 

молоді управління у 

справах культури, 

спорту, сім’ї та молоді 

Ужгородської міської 

ради. 

 

 

Секретар ради             А.Габор 

 

 

 

 



Додаток 4до 

Програми 

Результативні показники виконання завдань міської цільової програми(тис.грн.) 
Відповідальні виконавці, 

ТПКВК МБ, завдання програми, 

результативні показники 

 

К
о
д

 т
и

м
ч

а
с
о

в
о
ї 

к
л

а
си

ф
ік

а
ц

ії
 

в
и

д
а

т
к

ів
 т

а
 к

р
ед

и
т
у

в
а

н
н

я
 Строки виконання Програми 

2019 рік 

(проект) 

2020 рік 

(прогноз) 

2021 рік 

(прогноз) 

Р
а

зо
м

 

У т.ч. кошти 

міського бюджету 

Р
а

зо
м

 

У т.ч. кошти 

міського бюджету 

Р
а

зо
м

 

У т.ч. кошти  

міського бюджету 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д
 

С
п

е
ц

іа
л

ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

З
а

г
а

л
ь

н
и

й
 

ф
о

н
д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о

н
д
 

Всього на виконання програми  1 255,0 1 255,0  1 465,0 1 465,0  1 675,0 1 675,0  

Мета Програми: Створення відповідних   умов  для     занять  фізичною культурою та спортом, підтримки команд  та спортсменів які представляють місто Ужгород на 

всеукраїнській та міжнародній спортивній арені, створення умов для проходження реабілітації, покращення матеріально-технічної бази для занять фізичною 

культурою та спортом  

Всього на виконання підпрограми  1 255,0 1 255,0  1 465,0 1 465,0  1 675,0 1 675,0  
ТПКВК МБ 1015062          
Відповідальний виконавець: Відділ  спорту, сім’ї та молоді  управління у справах культури, спорту, сім’ї та молоді Ужгородської міської ради 

Завдання  Розвиток фізичної культури та спорту в м. Ужгород ( поповнення матеріально-технічної бази, забезпечення участі команд у всеукраїнських та міжнародних 

змаганнях та навчально-тренувальних зборах, організація та проведення першостей, чемпіонатів та кубків міста, створення умов для роботи спортивних 

секцій; виплата грошової винагороди спортсменам – переможцям, або призерам обласних, державних, і міжнародних змагань та їх тренерам;  створення умов 
для проходження реабілітації; підтримка ветеранського руху; організація та розвиток спортивної інфраструктури ) 

Показники виконання:           

Показники витрат (вхідних ресурсів) 

в тому числі: 

 1 255,0 1 255,0  1 465,0 1 465,0  1 675,0 1 675,0  

грошова винагорода переможцям, або призерам 

державних та міжнародних змагань та їх тренерам 

 140, 0 140, 0  170,0 170,0  200,0 200,0  

Показник продукту:           

Кількість заходів  100 100  110 110  120 120  

Кількість кандидатів для отримання грошової 

винагороди 

 90 90  100 100  110 110  

Показник продуктивності (ефективності):           

Середні витрати на проведення одного заходу  12,5 12,5  13,3 13,3  13,9 13,9  

Середні витрати для винагороди одного кандидата  1,6 1,6  1,7 1,7  1,8 1,8  

Показник результативності  

(якості): 

          

Динаміка збільшення кількості заходів  у плановому 

періоді порівняно з минулими роками 

 12% 12%  10% 10%  10% 10%  

Динаміка збільшення кількості кандидатів для 

отримання грошової винагороди в порівнянні з 

минулими роками 

 24% 24%  10% 10%  10% 10%  

 

Секретар ради             А.Габор 



Додаток 5до 

Програми 
 

РОЗМІРИ 

грошової винагороди спортсменам – переможцям або призерам державних 

і міжнародних змагань, їх тренерам 

Розміри 

грошової 

винагороди 

спортсменам, 

тренерам 

 

Ранг змагань та зайняті місця 

 

 

Олімпійські,Паралімпійскі, 

Дефлімпійські ігри (місця) 
 

Чемпіонат, першість, Кубок 

світу (місця) 
 

Чемпіонат, першість, Кубок 

Європи (місця) 

Чемпіонат, 

спортивні ігри, 

спартакіади 

України (місця) 
1 2 3 4-6 7-10 11-16 1 2 3 4-6 7-12 

 

1 2 3 4-6 7-12 

 

1 2 3 

 
 

Олімпійські види спорту 

 

Тис. гривень 10.0 8.0 7.0 5.0 4.0 3.0 7.0 6.0 5.0 4.0 3.0 5.0 4.0 3.0 2.0 1.0 3.0 2.0 1.0 

 

       Неолімпійські, дефлімпійські види спорту та види спорту для осіб 

з обмеженими фізичними можливостями, вадами розвитку 

 

Тис. гривень 10.0 8.0 7.0 5.0 4.0 3.0 5.0 4.0 3.0 2.0 1.5 4.0 3.0 2.0 1.5 2.0 1.0 

 

1.5 1.0 

 

Приміка: Зазначені розміри грошової винагороди є максимальними і можуть бути виплачені у менших розмірах залежно від наявного 

фінансового ресурсу, а також інших факторів (рівень показаних результатів, вікові категорії, кількість команд та учасників тощо). 

 

 

Секретар ради             А.Габор 

 


